株式会社淺沼組 株主の皆様

株主総会における議決権行使について

2021年6月吉日

株式会社ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸｷｬﾋﾟﾀﾙ 代表取締役 丸木強

担当：加藤（03-6433-5277、info@stracap.jp）

拝啓

向暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社は、INTERTRUST TRUSTEES (CAYMAN) LIMITED SOLELY IN ITS CAPACITY AS

TRUSTEE OF JAPAN－UP（以下「ファンド」といいます。）と投資一任契約を締結しており、ファン

ドおよび弊社は株式会社淺沼組（以下「当社」といいます。）の株主として、6月25日の定時株主総会

における以下の議案を株主提案しております。

 政策保有株式を全て売却すること・・・招集通知上の第6号議案

 配当性向が100％となる配当を実施すること・・・招集通知上の第7号議案

＜株主提案全てに賛成いただける場合の記載例（当社招集通知5ページより）＞

株主の皆様におかれましては、私共の株主提案をご理解いただき、ご賛同いただくことが、当社の株

主価値の向上につながるものと信じております。

私共の株主提案にご賛同いただける場合、「議決権行使書」の、第6号議案及び第7号議案について、

「賛」に○印をご記入いただきたいと存じます。

それでは、株主総会当日は、皆様と会場又はライブ配信の場でお会いできることを楽しみにしており

ます。皆様のご支援をお願い申し上げます。

なお、株主提案に関する特設サイトにおいて、提案内容の詳細を記載しております。また、別添の弊

社の週刊ダイヤモンド広告の一部もご覧ください。私共の株主提案に対するご理解の一助となりまし

たら幸いでございます。

特設サイトについて

サイト名： 淺沼組への株主提案（2021 年）に関する特集サイト

URL：https://proposal-for-asanuma-from-sc-2021.com/

敬具

株式会社ストラテジックキャピタルより、淺沼組の株主の皆様へ

淺沼組の課題

● 十分な自己資本を保有しているにもかかわらず、
　 さらに自己資本を積み上げる方針を採用していること

● 3 年間の中期経営計画において、
 　保有している多額の政策保有株式の売却方針が
 　初年度までしか明らかにされていないこと

弊
社
が
運
営
す
る
フ
ァ
ン
ド
は
︑
21

年
3
月
末
現
在
︑
株
式
会
社
淺
沼
組

︵
以
下﹁
淺
沼
組
﹂と
い
い
ま
す
︒︶の

株
式
保
有
比
率
約
10
％
の
株
主
で
す
︒

弊
社
は
︑
淺
沼
組
の
19
年
及
び
20

年
の
株
主
総
会
に
お
い
て
も
同
内
容

の
株
主
提
案
を
提
出
し
て
い
ま
す
が
︑

上
記
の
課
題
は
依
然
と
し
て
残
っ
て
い

ま
す
︵
な
お
︑
弊
社
提
案
に
対
し
て

は
21
ー
28
％
の
賛
成
票
を
い
た
だ
き

ま
し
た
︒︶︒
淺
沼
組
は
こ
れ
ら
の
課

題
を
解
決
し
︑
現
状
の
低
い
株
価
の

バ
リ
ュ
エ
ー
シ
ョ
ン
を
改
善
す
る
べ
き

で
あ
る
と
考
え
ま
す
︵
図
1
︶︒

淺
沼
組
の
自
己
資
本
比
率
は
過
去

に
低
い
時
期
も
あ
り
ま
し
た
が
︑
そ

の
後
︑
低
水
準
の
株
主
還
元
が
続
い

て
自
己
資
本
が
積
み
上
が
り
︑
自
己

資
本
比
率
は
約
48
％
ま
で
高
ま
り
ま

し
た
︵
図
2
︶︒
弊
社
は
︑
淺
沼
組
が

こ
の
ま
ま
同
じ
資
本
政
策
を
継
続
す

る
と
︑
自
己
資
本
が
さ
ら
に
積
み
上

が
る
こ
と
と
な
り
︑R
O
E
が
低
下
す

る
こ
と
を
懸
念
し
て
い
ま
す
︒
そ
の
た

め
︑
弊
社
は
︑
淺
沼
組
と
の
対
話
を

通
じ
て
︑
有
利
子
負
債
を
増
や
す
こ

と
で
レ
バ
レ
ッ
ジ
を
高
め
て
R
O
E
を

高
め
る
こ
と
を
要
請
し
て
い
ま
す
︒

し
か
し
︑
21
年
4
月
1
日
︑
淺
沼

組
は
22
年
3
月
期
を
期
初
と
す
る
3

か
年
の
中
期
経
営
計
画
を
発
表
し
︑

さ
ら
に
自
己
資
本
を
積
み
増
す
こ
と

と
な
る
︑
配
当
性
向
目
標
を
50
％
以

上
と
す
る
と
い
う
方
針
を
明
ら
か
に
し

ま
し
た
︵
図
3
︶︒
前
述
の
よ
う
に
︑

既
に
淺
沼
組
の
自
己
資
本
は
十
分
高

ま
っ
て
お
り
︑
こ
れ
以
上
自
己
資
本

を
積
み
増
す
必
要
は
な
い
こ
と
か
ら
︑

配
当
性
向
1
0
0
％
と
な
る
配
当
の

実
施
を
提
案
し
ま
す
︒

ま
た
︑
淺
沼
組
は
政
策
保
有
株
式

の
残
高
を
22
年
3
月
期
ま
で
に
連
結

純
資
産
の
10
％
未
満
と
す
る
方
針
を

発
表
し
て
い
ま
す
が
︑
そ
の
後
の
政

策
保
有
株
式
の
縮
減
に
関
す
る
方
針

は
︑
24
年
3
月
期
ま
で
の
中
期
経
営

計
画
に
お
い
て
明
ら
か
に
さ
れ
ま
せ
ん

で
し
た
︒
弊
社
は
︑
リ
タ
ー
ン
の
低
い

資
産
を
売
却
し
て
資
本
効
率
性

︵
R
O
I
C
及
び
R
O
E
︶
を
高
め
︑

上
場
株
式
の
時
価
変
動
に
よ
る
決
算

へ
の
影
響
を
排
除
す
る
た
め
︑
政
策

保
有
株
式
の
1
事
業
年
度
以
内
の
売

却
を
提
案
し
ま
す
︒
そ
し
て
︑
そ
の

売
却
手
取
金
を
株
主
価
値
向
上
の
た

め
に
活
用
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
期

待
い
た
し
ま
す
︒

淺
沼
組
の
株
価
は
︑
そ
の
配
当
利

回
り
が
上
場
企
業
の
中
で
上
位
10
位

以
内
に
入
る
ほ
ど
低
い
ま
ま
放
置
さ

れ
て
い
ま
す
︒
こ
の
度
の
株
主
提
案

と
は
し
て
お
り
ま
せ
ん
が
︑
淺
沼
組

は
I
R
も
改
善
の
余
地
が
大
き
く
︑

今
後
は
積
極
的
な
情
報
開
示
を
行
い
︑

本
来
の
価
値
を
評
価
さ
れ
る
よ
う
に

な
る
こ
と
が
望
ま
れ
ま
す
︒

● 配当性向を 100％とすること

● 政策保有株式を全て 1 事業年度内に売却すること

弊社の提案

図 3：弊社意見と淺沼組の中期経営計画の比較図 2：淺沼組の自己資本比率の推移図 1：淺沼組の過去 5 年間の PBR の推移

詳細はこちらの
特設サイトを
ご覧ください

▼株式会社淺沼組（証券コード 1852）

～来たる 6月25日の株主総会に株主提案を行いました～

弊社意見

6.0％

50% 以上

言及無し（本年 2 月に譲渡制限付
株式報酬制度の導入を発表）

言及無し

言及無し

言及無し

4 月 1 日に発表

KPI を設定し
施策を開示

投資予定金額
のみ開示

8.9%

自己資本を積み上げないため
100%
50％まで割合を高める

（20/3 期実績は 21％）

株主に還元する

新中計は３月中に発表する

情報開示を充実させる

過度に弱気な業績予想をしない

株主資本コストを低下させる
ための施策を開示する
投資計画はその成果目標も
併せて開示する

WACC の水準

配当性向

業績連動報酬

政策保有株式
売却の手取金使途
IR の改善①

（発表時期）
IR の改善②

（ESG）
IR の改善③

（IR 方針）
IR の改善④

（投資計画）
IR の改善⑤

（業績予想）

資
本
政
策

ガ
バ
ナ
ン
ス

I
R

淺沼組の中期経営計画（％）
50

40

30

20

10

14/03 15/03 16/03 17/03 18/03 19/03 20/03 20/12
0

8.0％

38％

48％

P R

グラフ等は各社の決算短信、臨時報告書、有価証券報告書等のデータより作成

16/04 17/04 18/4 19/04 20/04 21/04

（倍）
1.4

1.2

1.0

0.8

0.6

0.4

	A社レター日本語版.pdf
	週刊ダイヤモンド_雑誌広告_最終版.pdf